
Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 02-10-2025 COMUNE DI GIANICO 
 

Pag. 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 COMUNE DI GIANICO 

Provincia di Brescia 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 74   DEL  02-10-2025 

 
 

 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI AD ENTI DEL TERZO 
SETTORE PER ATTIVITA' CULTURALI E DI VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO 

 
 

L'anno   duemilaventicinque, addì   due del mese di ottobre alle ore 12:30 nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 
 

Pendoli Mirco  Presente 
Botticchio Mauro  Presente 
Bonetti Viviana  Presente 

 
Totali presenti n.   3 e assenti n.   0.  

                      
 
 
Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE dott. RESCIGNO DOMENICO, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco Pendoli Mirco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  MAURO BOTTICCHIO il 08-10-2025 ora  6:31:32 MIRCO PENDOLI il 08-10-2025 ora  6:29:39
DOMENICO RESCIGNO il 07-10-2025 ora 14:00:23



Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 02-10-2025 COMUNE DI GIANICO 
 

Pag. 2 

DELIBERAZIONE N. 74 DEL 02-10-2025 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI AD ENTI DEL TERZO SETTORE 
PER ATTIVITA' CULTURALI E DI VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
 
L’Assessore Viviana Bonetti partecipa alla seduta in videoconferenza.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Viste: 

- La richiesta pervenuta dall’ Associazione Leggo per Te – Vallecamonica APS, volta 
al sostegno delle proprie attività svolte sul territorio di Gianico e in Vallecamonica;  

- La richiesta pervenuta da Associazione Banda Musicale di Gianico, volta 
all’ottenimento di un contributo economico per le spese sostenute per le attività sul 
territorio in occasione di servizi religiosi, civili e concerti;  

- La richiesta pervenuta da ’K-Pax Società Cooperativa Sociale Onlus” con sede a 
Breno (BS) – C.F. e P. IVA 03018010987 volta ad ottenere un contributo comunale 
straordinario a sostegno dell’evento “Festival Abbracciamondo 2025” che si svolgerà 
in forma itinerante in vari Comuni della Valle; 

 
Preso atto che le Associazioni citate perseguono finalità sociali, non hanno scopo di lucro e 
non distribuiscono utili agli associati; 
 
Considerato il rilievo culturale, sociale e di valorizzazione del territorio delle Associazioni 
citate, con coinvolgimento del tessuto sociale e culturale sia in ambito comunale che sovra 
comunale; 
 
Visto l’articolo 118 della Costituzione che recita: “Stato, Regioni, Città metropolitane, 
Province e Comuni favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo 
svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di sussidiarietà”. 
 
Dato atto che il comune di Gianico, coerentemente con il principio costituzionale della 
sussidiarietà, in attuazione dei principi generali fissati dallo statuto e nei limiti delle risorse 
previste in bilancio, riconosce, favorisce, valorizza e sostiene le forme associative per la loro 
presenza e radicamento sul territorio , quale risorsa fondamentale con la quale interagire 
nella definizione, realizzazione e sviluppo delle politiche sociali, di sviluppo della cultura e 
dello sport, di tutela della salute e dell’ambiente, di valorizzazione del territorio; 
 
Precisato che tale sostegno si esplica con l’assegnazione di contributi a supporto di eventi, 
manifestazioni e iniziative di Associazioni, Fondazioni, Enti ed Organismi senza fini di lucro, 
caratterizzate dai seguenti requisiti: 

o rilevante interesse storico, culturale, folcloristico per la collettività locale; 
o coerenza con le linee programmatiche dell'amministrazione; 
o numerosità delle persone coinvolte e dei fruitori delle attività; 

 
Visto il Codice del Terzo Settore (D.lgs. 3 luglio 2017, n. 117), come modificato dal D. Lgs. 
3 agosto 2018, n. 105; 
 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzione e ausili 
finanziari; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  MAURO BOTTICCHIO il 08-10-2025 ora  6:31:32 MIRCO PENDOLI il 08-10-2025 ora  6:29:39
DOMENICO RESCIGNO il 07-10-2025 ora 14:00:23



Deliberazione di DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 02-10-2025 COMUNE DI GIANICO 
 

Pag. 3 

 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dagli aventi 
titolo ai sensi dell’art. 49.1 del T.U.E.L.; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
 

1. di assegnare, per le motivazioni esposte in premessa, un contributo economico 
straordinario: 
- di € 500,00 a K-Pax Società Cooperativa Sociale Onlus” con sede a Breno 
(BS) – C.F. e P. IVA 03018010987; 
- di € 1.000,00 all’ Associazione Banda Musicale di Gianico- C.F. 
90018230178; 
- di € 300,00 all’Associazione Leggo per Te – Vallecamonica APS C.F. 
90028530179; 

 
2. di demandare al competente Responsabile di Area l’assunzione, con propria 

determinazione, di specifico provvedimento di impegno di spesa a valere sulle 
risorse appositamente stanziate nel bilancio di previsione 2025/2027- annualità 
2025; 
 

3. di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 
4 del T.U.EE.LL., come risultato da separata unanime votazione; 
 

4. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
competente Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio online o, in alternativa, al Capo dello 
Stato entro 120 giorni. 
 

 
Letto e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE 
Pendoli Mirco RESCIGNO DOMENICO 

 
 
L’Assessore anziano 
Botticchio Mauro 
 

 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 
2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  MAURO BOTTICCHIO il 08-10-2025 ora  6:31:32 MIRCO PENDOLI il 08-10-2025 ora  6:29:39
DOMENICO RESCIGNO il 07-10-2025 ora 14:00:23



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GIANICO 
Provincia di Brescia 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
N.70  DEL 30-09-2025 

 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI AD ENTI DEL TERZO 
SETTORE PER ATTIVITA' CULTURALI E DI VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO 

 
ESPRESSO 

 
ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

(Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
 
 

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità tecnica della deliberazione indicata in oggetto. 
     
 
Gianico 01-10-2025 

 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 
 

 

Il Responsabile dell’Area 
                (AGONI MORENA) 

Regolarità tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  MORENA AGONI il 01-10-2025 ora  9:34:05



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GIANICO 
Provincia di Brescia 

 

 
________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N.70  DEL 30-09-2025 

 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI AD ENTI DEL TERZO 
SETTORE PER ATTIVITA' CULTURALI E DI VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO 

 
ESPRESSO 

 
ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

(Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
 
 

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione indicata in oggetto. 
     
 
Gianico 01-10-2025 

 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 
 

 

Il Responsabile dell’Area Econcomico-Finanziaria 
(Rinaldi Laura) 

Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  LAURA SABRINA RINALDI il 01-10-2025 ora 12:17:07



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GIANICO 
Provincia di Brescia 

 

 
________________________________________________________________________ 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124  del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.74  DEL 02-10-2025 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI AD ENTI DEL TERZO 
SETTORE PER ATTIVITA' CULTURALI E DI VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO 

 
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo on-line ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi e, contestualmente, viene comunicata ai capigruppo 
consiliari mediante elenco. 

 
Gianico 08-10-2025 

 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 
firma autografa. 
 

 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 74 del 02-10-2025 firmato digitalmente da  MORENA AGONI il 08-10-2025 ora  8:16:51


